
 

1 

 

 

Číslo smlouvy objednatele: 176/2024  Číslo smlouvy zhotovitele: 2023/189-1 NAKIT 

 

Dodatek č. 1 k Dílčí smlouvě č. 3 o dílo k rámcové dohodě na vybudování 
informačního systému pro IT podporu krizového řízení 

 

uzavřené dne 30. 12. 2023 pod č.j. Zhotovitele 2023/189 NAKIT, č.j. Objednatele 

309/2023 (dále jen „Smlouva“) 
 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem            Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO:                     00007064  

zastoupena:               Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského 
záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS 

ČR“) 
právně jednající: genmjr. Ing. Petrem Ošlejškem, Ph.D., náměstkem 

generálního ředitele HZS ČR pro IZS a OPŘ 

ID datové schránky: 84taiur 

doručovací adresa:       MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 

 Praha 414 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 1 

číslo účtu: 8908-881/0710 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
se sídlem            Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

IČO:                      04767543  

DIČ:                    CZ04767543 

zastoupen:                Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem Národní agentury pro 
komunikační a informační technologie, s. p. 

ID datové schránky: hkrkpwn 

zapsán v obchodním rejstříku    Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 77322 

bankovní spojení        Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 117404973/0300 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 



 

2 

 

Objednatel a Zhotovitel (dále též jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 
strany“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek”). 

1. Předmět Dodatku 

1.1  Předmětem Dodatku je rozšíření Díla (jak je tento pojem definován v čl. I odst. 1 

Smlouvy) o novou funkcionalitu a související úprava touto změnou dotčených 
ustanovení Smlouvy a jejích příloh.  

1.2 Znění čl. I. odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„ 2.  Součástí Díla bude: 

a) ● napojení na systémy NIA (Identita občana), adresářovou službu AD GŘ 
HZS;  

● optimalizovaný design obrazovek HUMPO (moduly Evakuace, 
psychosociální pomoc, přechodné pobyty) Specifikace je uvedena 

v Příloze č. 1b Smlouvy; 

b) ● nástavba pro správu uživatelů (dále také jen „IDM nástavba“), která 
bude sloužit jako jednotné místo a rozhraní pro správu uživatelů, skupin, 
rolí a oprávnění skrze celý systém ISKŘ. Specifikace je uvedena v Příloze 
č. 1a Smlouvy; 

● příprava rozhraní umožňujícího získávat stávající a dále definovaná data 

z CAAIS a JIP/KAAS a definice požadavků pro rozšíření dat v CAAIS a 

JIP/KAAS nezbytných pro přidělování rolí v ISKŘ; 

c) uživatelská příručka k ISKŘ. Specifikace je uvedena v Příloze č. 1b Smlouvy; 

Smluvní strany sjednávají, že Dílo v základním rozsahu podle čl. I. odst. 1 Smlouvy a 
jednotlivé součásti Díla podle písm. a) až c) tohoto odstavce Smlouvy budou v této 
Smlouvě po účely plnění a pro účely Akceptačního řízení dále označovány jednotlivě 
jako „Dílčí plnění Díla“.“ 

1.3 Znění čl. I. odst. 3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„3. Objednatel se podpisem této Smlouvy zavazuje jednotlivá Dílčí plnění Díla 

převzít, přijmout práva poskytnutá mu za účelem užívání jednotlivých 

příslušných Dílčích plnění Díla jako předmětu ochrany duševního vlastnictví 
a uhradit Zhotoviteli cenu za jednotlivá Dílčí plnění Díla, přičemž tato v sobě 
zahrnuje i odměnu za užívací práva, a to v rozsahu a za podmínek stanovených 
v této Smlouvě.“ 

1.4 Do článku I. Smlouvy se doplňuje odst. 4 následujícího znění: 



 

3 

 

„4. Účelem této Smlouvy je vytvoření Informačního systému krizového řízení 
(ISKŘ), tj. systému efektivní digitální IT podpory pro řízení krizových situací.“ 

1.5 Znění článku II. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Článek II. 
Předání Dílčích plnění Díla do Akceptačních řízení 

1.  Pro účely předávání Dílčích plnění Díla do Akceptačních řízení a dále pro účely 
akceptace a provozování se zavádí následující prostředí na HW Objednatele: 

a) Vývojové prostředí (DEV), je určeno k vývoji ISKŘ, bude napojeno na 
testovací systémy třetích stran. 

b) Testovací prostředí (TEST), je určeno k testování vývojovým týmem 
Zhotovitele a průběžného testování Objednatelem a bude napojeno na 
testovací systémy třetích stran. 

c) Před produkční prostředí (STAGE), je určeno k akceptačnímu testování 
a po podpisu Akceptačního protokolu Dílčího plnění Díla, které bylo 
akceptováno jako poslední, s výrokem „akceptováno“ nebo „akceptováno 
s výhradou“ oběma Smluvními stranami; v případě výpadku produkčního 
prostředí, může převzít jeho roli. Je napojeno na produkční systémy třetích 

stran. 

d) Produkční prostředí (PROD), je určeno k rutinnímu provozu ISKŘ, 
je dostupné z veřejného internetu na adrese www.ISKR.GOV.CZ. 

Je napojeno na produkční systémy třetích stran. 

 

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že součástí této Smlouvy není provoz ani 

jeho ověřovací/pilotní fáze (vč. bezpečnostních, provozních testů apod.). 
Toto bude předmětem samostatné provozní smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen předat jednotlivá Dílčí plnění Díla Objednateli 

v následujících termínech: 

a)  Dílčí plnění Díla podle čl. I. odst. 1 Smlouvy předá Zhotovitel Objednateli 
do Akceptačního řízeni nejpozději patnáct (15) dní před termínem 
provedení tohoto Dílčího plnění Díla, přičemž Smluvní strany sjednávají, že 
toto Dílčí plnění Díla bude provedeno (tj. pokud bude podepsán Akceptační 
protokol s výrokem „akceptováno“ nebo „akceptováno s výhradou“ oběma 
Smluvními stranami) nejpozději do 30. 8. 2024; 

 

b)  Dílčí plnění Díla podle čl. I. odst. 2 písm. a) Smlouvy předá Zhotovitel 

Objednateli do Akceptačního řízeni nejpozději patnáct (15) dní před 
termínem provedení tohoto Dílčího plnění Díla, přičemž Smluvní strany 

http://www.iskr.gov.cz/


 

4 

 

sjednávají, že toto Dílčí plnění Díla bude provedeno (tj. pokud bude 

podepsán Akceptační protokol s výrokem „akceptováno“ nebo 
„akceptováno s výhradou“ oběma Smluvními stranami) nejpozději do 31. 

10. 2024; 

 

c)  Dílčí plnění Díla podle čl. I. odst. 2 písm. b) Smlouvy předá Zhotovitel 

Objednateli do Akceptačního řízeni nejpozději patnáct (15) dní před 
termínem provedení tohoto Dílčího plnění Díla, přičemž Smluvní strany 
sjednávají, že toto Dílčí plnění Díla bude provedeno (tj. pokud bude 

podepsán Akceptační protokol s výrokem „akceptováno“ nebo 
„akceptováno s výhradou“ oběma Smluvními stranami) nejpozději do 10. 

12. 2024; 

 

d)  Dílčí plnění Díla podle čl. I. odst. 2 písm. c) Smlouvy předá Zhotovitel 

Objednateli do akceptačního řízeni nejpozději patnáct (15) dní před 
termínem provedení tohoto Dílčího plnění Díla, přičemž Smluvní strany 
sjednávají, že toto Dílčí plnění Díla bude provedeno (tj. pokud bude 

podepsán Akceptační protokol s výrokem „akceptováno“ nebo 
„akceptováno s výhradou“ oběma Smluvními stranami) nejpozději do 30. 

12. 2024, 

 

přičemž předáním do Akceptačního řízení se rozumí: 

- v případě Dílčího plnění Díla dle písm. a) tohoto odstavce Smlouvy 

zprovoznění na HW Objednatele v prostředí TEST. Maximálně do třiceti (30) 

dnů od podpisu Akceptačního protokolu s výrokem „akceptováno“ nebo 
„akceptováno s výhradou“ oběma Smluvními stranami bude toto Dílčí plnění 
Díla zprovozněno na prostředí STAGE. Podmínkou pro akceptaci bez 
výhrad je zprovoznění na prostředí STAGE, přičemž nebude-li Dílčí plnění 
Díla dle písm. a) tohoto odstavce Smlouvy v termínu stanoveném 
v předchozí větě zprovozněno, považuje se původní výsledek Akceptačního 
řízení s výrokem „akceptováno“ nebo „akceptováno s výhradou“ za 

neplatný; 
 

- v případě Dílčího plnění Díla dle písm. b) tohoto odstavce Smlouvy 

zprovoznění tohoto Dílčího plnění Díla na prostředí STAGE;  

 

- v případě Dílčího plnění Díla dle písm. c) tohoto odstavce Smlouvy 

zprovoznění tohoto Dílčího plnění Díla na prostředí STAGE; 

 

- v případě Dílčího plnění Díla podle písm. d) tohoto odstavce Smlouvy 

nahrání uživatelské příručky na prostředí STAGE a současně zprovozní 



 

5 

 

Dílčí plnění Díla podle a), b) a c) tohoto odstavce Smlouvy na prostředí 
PROD.  

3. Akceptační řízení vždy zahrnuje porovnání skutečných vlastností Dílčího plnění 
Díla s jeho podrobnou specifikací podle Přílohy č. 1 a 1a a 1b (dle relevance) 

Smlouvy a splnění akceptačních kritérií dle Přílohy č. 5 Smlouvy. Akceptační 
řízení je zahájeno dnem předání Dílčího plnění Díla do Akceptačního řízení 
Objednateli prostřednictvím kontaktních osob v čl. VIII. Smlouvy, o čemž tyto 
vyhotoví protokol o předání a převzetí Dílčího plnění Díla do Akceptačního 
řízení, jehož vzor tvoří Přílohu č. 3 Smlouvy. 

4. Dílčí plnění Díla se považuje za provedené podpisem Akceptačního protokolu 
Dílčího plnění Díla s výrokem „akceptováno“ nebo „akceptováno s výhradou“ 
oběma Smluvními stranami, není-li pro specifické případy Smlouvou výslovně 
sjednáno jinak. Vzor Akceptačního protokolu tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy. 

5. Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že bude-li při provádění 
Dílčího plnění Díla podle čl. I. odst. 2 písm. b) nebo doplnění Dílčího plnění Díla 
podle čl. I odst. 2 písm. a) Smlouvy (tj. zprovoznění na prostředí STAGE) třeba, 
aby Zhotovitel zasáhl do Dílčího plnění Díla podle čl. I. odst. 2 písm. a) Smlouvy 

poté, co již byl podepsán Akceptační protokol tohoto Dílčího plnění Díla oběma 
Smluvními stranami, s výrokem „akceptováno“ nebo „akceptováno s výhradou“, 
budou tyto úpravy předmětem Akceptačního řízení Dílčího plnění Díla podle čl. 
I. odst. 2 písm. a) nebo b) Smlouvy (dle relevance). 

1.6  Znění článku III. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

„Článek III. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají, že cena za Dílo včetně udělení oprávnění k výkonu 
práva užít příslušná Dílčí plnění Díla (dále jen „Cena“) činí 36 990 198 Kč 

(slovy: třicet šest milionů devět set devadesát tisíc sto devadesát osm korun 

českých) bez DPH, tj. 44 758 140 Kč (slovy: čtyřicet čtyři milionů sedm set 

padesát osm tisíc sto čtyřicet korun českých) včetně DPH, přičemž: 
 

- cena za Dílčí plnění Díla podle čl. I. odst. 1 Smlouvy činí 30 848 000 Kč 

(slovy: třicet milionů osm set čtyřicet osm tisíc korun českých) bez DPH, 
tj. 37 326 080 Kč (slovy: třicet sedm milionů tři sta dvacet šest tisíc 

osmdesát korun českých) včetně DPH; 

 

- cena za Dílčí plnění Díla podle čl. I. odst. 2 písm. a) Smlouvy činní 600 085 

Kč (slovy: šest set tisíc osmdesát pět korun českých) bez DPH, tj. 726 102 

Kč (slovy: sedm set dvacet šest tisíc sto dva korun českých) včetně DPH. 



 

6 

 

- cena za Dílčí plnění Díla podle čl. I. odst. 2 písm. b) Smlouvy činí 5 307 048 

Kč (slovy: pět milionů tři sta sedm tisíc čtyřicet osm korun českých) bez 
DPH, tj. 6 421 527 Kč (slovy: šest milionů čtyři sta dvacet jedna tisíc pět set 
dvacet sedm korun českých) včetně DPH. 

- cena za Dílčí plnění Díla podle čl. I. odst. 2 písm. c) Smlouvy činí 235 065 

Kč (slovy: dvě stě třicet pět tisíc šedesát pět korun českých) bez DPH, tj. 
284 428 Kč (slovy: dvě stě osmdesát čtyři tisíc čtyři sta dvacet osm korun 

českých) včetně DPH. 

Cena je konečná a nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
Zhotovitele související s plněním Díla této Smlouvy (zejména veškeré odměny, 
poplatky či jiná finanční plnění Díla a užíváním příslušných Dílčích plnění Díla 
související).“ 

2. Podmínkou pro vystavení faktury a zaplacení ceny za Dílčí plnění Díla je podpis 

Akceptačního protokolu Dílčího plnění Díla, s výrokem „akceptováno“ nebo 
„akceptováno s výhradou“, oběma Smluvními stranami. Za den uskutečnění 
zdanitelného plnění se považuje den podpisu Akceptačního protokolu Dílčího 
plnění Díla, s výrokem „akceptováno“ nebo „akceptováno s výhradou“ poslední 
Smluvní stranou. 

3. Ostatní podmínky se řídí ustanoveními sjednanými v rámcové dohodě.“  

1.7  Znění článku IV. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Článek IV. 
Vlastnická práva a práva duševního vlastnictví 

1. Vlastnictví k případným hmotným nosičům, na nichž je příslušné Dílčí plnění 
Díla zaznamenáno, a k ostatním případným materiálům a nebezpečí škody 
přechází na Objednatele okamžikem podpisu Akceptačního protokolu 
příslušného Dílčího plnění Díla s výrokem „akceptováno“ nebo „akceptováno 
s výhradou“, oběma Smluvními stranami. Cena hmotných nosičů a ostatních 
případných materiálů je již zahrnuta v Ceně.“ 

2. Podpisem Akceptačního protokolu Dílčího plnění Díla, které samo o sobě 
naplňuje znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů, případně jiného předmětu ochrany duševního vlastnictví podle jiných 
právních předpisů, nebo jehož je plnění naplňující znaky autorského díla, 

případně jiného předmětu ochrany duševního vlastnictví podle jiných právních 
předpisů, součástí, s výrokem „akceptováno“ nebo „akceptováno s výhradou“, 
oběma Smluvními stranami, nastává okamžik poskytnutí nebo postoupení 



 

7 

 

oprávnění k výkonu práva užít příslušné autorské dílo (Licence) v níže 
specifikovaném rozsahu: 

-  výhradní Licence na neomezenou dobu pro území celého světa, 
tj. oprávnění k výkonu práva užít příslušné autorské dílo všemi způsoby 
v neomezeném rozsahu,  

-  právo Objednatele autorské dílo doplňovat, upravovat, rozdělovat, učinit 
dílo nebo jeho část součástí jiného díla, jakož i přenechat příslušné 
autorské dílo do užívání ve stejném rozsahu třetí osobě dle uvážení 
Objednatele (s výhradou uvedenou v odst. 5 tohoto článku Smlouvy),  

3.  Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně, popřípadě po jejich vzniku bude plně, 
oprávněn disponovat ve vztahu k účelu Smlouvy a předmětu jejího plnění všemi 
relevantními právy v oblasti duševního vlastnictví a zavazuje se za tímto účelem 
zajistit řádné a nerušené užívání autorského díla Objednatelem. Zhotovitel se 

zavazuje, že Objednateli uhradí veškerou újmu, která Objednateli vznikne v 
důsledku toho, že Objednatel nebude moci příslušné autorské dílo nebo jiný 
předmět ochrany duševního vlastnictví užívat řádně a nerušeně.“  

4.  Zhotovitel poskytuje Objednateli po dobu od zahájení Akceptačního řízení 
Dílčího plnění Díla právo příslušné autorské dílo nebo jiný předmět ochrany 
duševního vlastnictví užít v rozsahu nezbytně nutném pro řádnou realizaci 
Akceptačního řízení, přičemž Objednatel výslovně není oprávněn do Dílčího 
plnění Díla a tedy ani do případného autorského díla nebo jiného předmětu 
ochrany duševního vlastnictví  jakkoliv zasahovat, tj. Dílčí plnění Díla a tedy ani 
jej případně doplňovat, upravovat, rozdělovat, spojit ho s jiným dílem a/nebo 
zařadit do díla souborného či přenechat Dílčí plnění Díla a tedy ani případně jej 

přenechat do užívání třetí osobě (tj. udělit podlicenci nebo licenci postoupit). 

5. Smluvní strany s ohledem na vzájemnou provázanost jednotlivých Dílčích 
plnění Díla a s ohledem na ustanovení článku V. Smlouvy sjednávají, že 
Objednatel nebude až do podpisu Akceptačního protokolu Dílčího plnění Díla, 
které bylo akceptováno jako poslední, s výrokem „akceptováno“ nebo 
„akceptováno s výhradou“ oběma Smluvními stranami bez předchozího 
písemného souhlasu Zhotovitele jakkoli zasahovat do jednotlivých Dílčích 
plnění Díla, bez ohledu na to, zda dané Dílčí plnění Díla je samo o sobě 
autorským dílem, případně jiným předmětem ochrany duševního vlastnictví, 
nebo bez ohledu na to, zda je jeho součástí plnění naplňující znaky autorského 
díla.“ 

1.8  Znění článku V. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 



 

8 

 

„Zhotovitel se zaručuje, že Dílo bude ode dne podpisu Akceptačního protokolu Dílčího 
plnění Díla s výrokem „akceptováno“ nebo „akceptováno s výhradou“, oběma 
Smluvními stranami, vždy v rozsahu příslušného Dílčího plnění Díla či Dílčích plnění 
děl, způsobilé pro použití k ujednanému účelu dle čl. I odst. 4 Smlouvy a že si podrží 
ujednané vlastnosti a to až do doby uplynutí 12 měsíců ode dne podepsání 
Akceptačního protokolu k poslednímu Dílčímu plnění Díla s výrokem „akceptováno“ 
nebo „akceptováno s výhradou“ . Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude v jakosti a 
provedení vyhovujícím pro prostředí ICT technologií a právním předpisům platným a 
účinným pro Českou republiku ke dni podpisu Akceptačního protokolu Dílčího plnění 
Díla, které bylo akceptováno jako poslední, s výrokem „akceptováno“ nebo 
„akceptováno s výhradou“, oběma Smluvními stranami.“ 

1.9  Znění článku V. odst. 2. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Záruka dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy poskytovaná Zhotovitelem se vztahuje 
na vlastnosti požadované Objednatelem touto Smlouvou ke dni podpisu Akceptačního 
protokolu Dílčího plnění Díla, a to případně až v rozsahu Dílčího plnění Díla, které bylo 
akceptováno jako poslední, s výrokem „akceptováno“ nebo „akceptováno s výhradou“, 
oběma Smluvními stranami. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude mít 
Dílo vadu bránící jeho řádnému užívání Objednatelem. Záruka se nevztahuje na vady, 
které vznikly zásahem Objednatele nebo jím pověřených třetích osob.“ 

1.10   Znění článku VII. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„V případě prodlení Zhotovitele s předáním Dílčího plnění Díla Objednateli do 

Akceptačního řízení v termínu uvedeném v čl. II. odst. 2 Smlouvy z důvodů 
spočívajících výlučně na straně Zhotovitele, má Objednatel vůči Zhotoviteli právo 
na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Dílčího plnění Díla, s jehož předáním 
je Zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení, maximálně 
však do výše ceny příslušného Dílčího plnění Díla; to platí obdobně i v případě prodlení 
Zhotovitele s provedením jakéhokoliv Dílčího plnění Díla v termínu uvedeném v čl. II 
odst. 2 Smlouvy.“ 

1.11 Znění článku VII. odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad Dílčího plnění Díla zjištěných v rámci 
Akceptačního řízení, ve lhůtě třiceti (30) pracovních dnů od podpisu Akceptačního 
protokolu Dílčího plnění Díla s výrokem „akceptováno s výhradou“ nebo 

„neakceptováno“ (viz Příloha 4 Smlouvy) (nestanoví-li Objednatel lhůtu delší nebo 
nedohodnou-li se Smluvní strany na lhůtě delší), má Objednatel vůči Zhotoviteli právo 
na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušného Dílčího plnění Díla, a to za každý 
i započatý kalendářní den prodlení, maximálně však do výše ceny příslušného Dílčího 
plnění Díla.“ 



 

9 

 

1.12 Znění článku VIII. odst. 2 písm. l) Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„povinnost poskytovat řádnou a včasnou součinnost při předání Dílčích plnění Díla 
v rámci Akceptačních řízení;“ 

1.13  Znění článku VIII. odst. 2 písm. m) Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním: 

„povinnost v případě potřeby na písemnou výzvu Zhotovitele poskytovat konzultace 
současného stavu, po vzájemném projednání Smluvních stran upřesňovat požadavky 
a zadání v průběhu realizace plnění, které nebyly doposud Objednatelem vzneseny 
a jsou nezbytné pro řádné provedení Díla, o čemž bude mezi Smluvními stranami 
sepsán a podepsán zápis. Upřesnění požadavků a zadání dle předchozí věty nesmí 
rozšiřovat předmět plnění této Smlouvy;“ 

1.14 Znění článku VIII. odst. 6 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Kontaktními osobami pro účely této Smlouvy za Zhotovitele jsou:  

a) ve věcech obchodních (vyjma podpisu Smlouvy či dodatků):  

ředitel sekce Podpora rozvoje aplikací  

ředitel sekce Řízení a rozvoj ICT služeb 

b) ve věcech projektového řízení: 

senior projektový manažer  

c) ve věcech týkajících se zahájení Akceptačních řízení, tj. podpisu Protokolu 

o předání a převzetí Dílčího plnění Díla do Akceptačního řízení a k podpisu 
Akceptačního protokolu: 

ředitel sekce Řízení a rozvoj ICT služeb 



 

10 

 

1.15 Znění Přílohy č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje zněním obsaženým v Příloze č. 1 tohoto 

Dodatku.  

1.16 Seznam příloh Smlouvy obsažený v čl. XI. odst. 10 Smlouvy se doplňuje o Přílohu č. 
1a, kterou tvoří Příloha č. 2 tohoto Dodatku, a Přílohu č. 1b, kterou tvoří příloha č. 3 
tohoto Dodatku.  

1.17 Znění Přílohy č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje zněním obsaženým v Příloze č. 4 tohoto 

Dodatku. 

1.18 Znění Přílohy č. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje zněním obsaženým v Příloze č. 5 tohoto 

Dodatku. 

1.19 Ostatní ustanovení Smlouvy včetně jejích příloh, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají 
v platnosti beze změny.  

1.20  Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že hovoří-li se v Přílohách o Díle, 
rozumí se jím Dílčí plnění Díla ve smyslu úprav ustanovení Smlouvy a jejích příloh 
provedených tímto Dodatkem.  

1.21 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že všechna akceptační kritéria týkající se Správy 
identit budou součástí akceptačních kritérií Dílčího plnění Díla podle čl. I. odst. 2 

písm. b) Smlouvy ve znění tohoto Dodatku.  

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, tj. splněním zákonné podmínky stanovené § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

2.2 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsaný oprávněnými osobami 
nebo zástupci obou Smluvních stran zaručeným elektronickým podpisem. Smluvní 
strany shodně prohlašují, že si Dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

2.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 Dodatku – Příloha č. 1 Smlouvy: Specifikace Dílčího plnění Díla podle čl. 
1 odst. 1 Smlouvy 

Příloha č. 2 Dodatku – Příloha č. 1a Smlouvy: Specifikace Dílčího plnění Díla podle 
čl. I odst. 2 písm. b) první odrážka Smlouvy 



 

11 

 

Příloha č. 3 Dodatku – Příloha č. 1b Smlouvy – Bližší popis jednotlivých Dílčích plnění 
podle čl. I odst. 2 Smlouvy 

Příloha č. 4 Dodatku – Příloha č. 4 Smlouvy: Akceptační procedura, klasifikace vad 

Příloha č. 5 Dodatku – Příloha č. 5 Smlouvy: Akceptační kritéria 

 

 

 Za Objednatele:            Za Zhotovitele: 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

 

___________________________________ ___________________________________ 

genmjr. Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D. Mgr. Jan Ďoubal 
náměstek generálního ředitele HZS ČR       

pro IZS a OPŘ 

ředitel Národní agentury pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Jan 

Ďoubal

Digitálně podepsal 

Jan Ďoubal 

Datum: 2024.08.30 

22:29:48 +02'00'

Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D.
Digitálně podepsal:
30.08.2024 22:40:58



 

12 

 

Příloha č. 1 Dodatku – Příloha č. 1 Smlouvy: Specifikace Dílčího plnění Díla podle čl. I. 
odst. 1 Smlouvy 

 

Aplikací se rozumí aplikace a infrastruktura, která je funkční z hlediska vlastních definovaných 
aktivit. Na Díle je možné procházet jednotlivé obrazovky podle požadovaného procesu jak 
v dané komponentě, tak i v jednotlivých modulech.  

Součástí Aplikace – tj. Dílčího plnění Díla podle čl. II. odst. 1 písm. a) Smlouvy není vytvoření 
finální infrastruktury a instalace finálních aplikačních prostředí. V rámci této první části Díla 

bude provedena integrace s MTA (Mail transfer agent), Dashboard. Integrace spojená 
s napojením na registry, příp. „konektor“ je závislá na součinnosti Objednatele uvedené 

v čl. VIII. odst. 2 Dílčí smlouvy.  

Hlavní komponenty Dílčího plnění Díla podle čl. II. odst. 1 písm. a) Smlouvy se základním 
popisem: 

• NPKŘ a Správa obsahu 

• Správa krizových situací 
• Správa identit 
• HUMPO s moduly: 

o Přechodné pobyty 

o Psychosociální pomoc 

o Evakuace 

Schválená Business zadání pro jednotlivé komponenty a moduly:  

 

• Zadání_NPKŘ-a-Správa-obsahu_v1.pdf – podepsáno 14.6.2023 

• Zadání_Správa_krizových_situací_V1 – podepsáno 14.6.2023 

• Zadání_Správa-identit_final – podepsáno 24.7.2023 

• Zadání_Přechodné pobyty_final – podepsáno 24.7.2023 

• Zadání_Psychosociální-pomoc_final – podepsáno 24.7.2023 

• Zadání_Evakuace_v3 – podepsáno 6.10.2023 

 

 

 



 

13 

 

 

Příloha č. 2 Dodatku - Příloha č. 1a – Specifikace Dílčího plnění Díla podle čl. I. odst. 2 

písm. b) Smlouvy  

IDM NADSTAVBA 

Tato příloha slouží jako popis funkcionalit IdM Nadstavby ISKŘ.  

Úvod 

IdM Nadstavba plní funkci jednotného místo a rozhraní pro správu uživatelů, skupin, rolí a 
oprávnění pro všechny moduly a komponenty ISKŘ. Je nadstavbou administračního rozhraní 
IdM Keycloak v požadovaném jednotném designu v rámci ISKŘ. 

Zdrojem uživatelů pro ISKŘ jsou externí adresářové služby (AD GŘ HZS) a systém NIA a dále 
adresářové služby CAAIS anebo JIP/KAAS. Nadstavba umožní správu oprávnění uživatelů 

jejich zařazením do skupin a rolí a ucelený pohled na jejich oprávnění v systému. Dále 
obsahuje rozhraní pro přidávání, změny a odebírání uživatelů a pro zobrazení přehledových 
pohledů na skupiny a role. 

Základní návrh 

Na diagramu níže je vyobrazeno schéma základního návrhu IdM Nadstavby primárně 
z pohledu rolí a jejich definic za pomoci specifických oprávnění spadajících pod jednotlivé 
komponenty / moduly ISKŘ. 

 
 



 

14 

 

Principem řešení je z pohledu implementace ponechat oprávnění a jejich správu v jednotlivých 
komponentách. Zároveň ale z pohledu uživatelského rozhraní a komfortu umožnit vznik 
jednotícího rozhraní pro správu uživatelů, skupin uživatelů, rolí a pro přidělování oprávnění 
uživatelům, rolím a skupinám. 

Jádro IdM je nadále zdrojem (příp. zprostředkovatelem) uživatelů, skupin a rolí, včetně služeb 
pro jejich správu. Jednotlivé komponenty jsou nadále zdrojem mapování rolí na svá interní 
oprávnění a poskytují služby pro jejich správu. Hlavní změnou je tak přesun uživatelského 
rozhraní do IdM Nadstavby, které umožňuje definici rolí s ohledem na oprávnění provádět.  

Z pohledu protokolů a komunikace mezi komponentami (včetně Nadstavby) a jádrem IdM platí 
nadále následující: 

• Pro autentizaci a autentizační služby se využívá protokolu OAuth 2.0 a jeho rozšíření 

OpenID Connect (OIDC). 

• Pro tzv. system-to-system komunikaci – v případě IdM Nadstavby konkrétně pro 

využívání služeb IdM jádra a ostatních komponent ISKŘ (např. služby pro 

vyhledávání uživatelů, pro přiřazování rolí uživatelům, pro správu oprávnění apod.) – 

bude využívána zabezpečená komunikace odpovídající doporučením NÚKIB v oblasti 

kryptografických prostředků (např. s využitím X.509 certifikátů apod.). 

Funkcionality IdM nadstavby 

Správa rolí 

• Základní přehled rolí 

• Vytváření nových rolí, jejich úprava 

o Zadání a změna názvu, popisu apod. 

o Změna definice role 

o Přiřazení oprávnění z jednotlivých komponent a modulů ISKŘ 

• Mazání rolí 

• Poskytnutí seznamu uživatelů v dané roli  

Správa skupin 

• Přehled skupin 

• Vytváření a úprava skupin 

o Zadání a změna názvu, popisu apod. 

o Změna definice skupiny 

o Přiřazení rolí 

o Přiřazení oprávnění z jednotlivých komponent a modulů ISKŘ 

o vazba na konkrétní KS apod. 

• Mazání skupin 

• Poskytnutí seznamu rolí a uživatelů v dané skupině 



 

15 

 

Správa uživatelů 

• Přehled uživatelů systému jako seznam uživatelů, seskupený v rolích či ve skupinách 

• Detail uživatele 

o Základní informace o uživateli 

o Skupiny, ve kterých uživatel figuruje 

▪ V případě dostatečných práv možnost úpravy skupin (přidávání uživatele 

do skupin i odebírání ze skupin) 

• Role, ve kterých vystupuje (včetně doplňujících atributů – vazba na KS, lokalitu atd.) 

o V případě dostatečných práv možnost změny v přiřazených rolích (přidávání i 

odebírání rolí, případně změny v doplňujících atributech – vazba na KS 

a/nebo lokalitu atd.) 

o Možnost vizualizace rozpadu rolí na oprávnění v rámci jednotlivých 

komponent 

o Uživatelé z federovaných zdrojů, budou mít tuto informaci o typu zdroje 

uloženou ve svém profilu (AD HZS, NIA atd) a také info, do jaké patří skupiny 

o Možnost zadání nového účtu pro neprivilegovaného uživatele a správy jeho 

základních údajů a atributů (jméno, příjmení, telefon, e-mail, ...) 

o Možnost aktivace / deaktivace účtu uživatele, např. po skončení aktivní KS 

Z pohledu implementace dělá Nadstavba „prostředníka“ mezi Jádrem IdM a jednotlivými 
komponentami a moduly. IdM poskytuje služby kolem uživatelů, skupin a rolí a jejich správou 
(tyto služby již aktuálně existují a poskytuje je Jádro IdM, tj. Keycloak). Komponenty pak 
poskytují služby kolem oprávnění a definic rolí (tj. jejich rozpad na jednotlivá oprávnění).  

Nadstavba je uživatelským rozhraním („front-endem“) poskytujícím možnost jednotné správy 
uživatelů a práv napříč celým ISKŘ. Delegaci jednotlivých funkcí na okolní komponenty 

zajišťuje backendová část, která kromě zabezpečené komunikace s okolními komponentami, 

obsahuje také základní vyhodnocení oprávnění k samotné nadstavbě. 

Součástí řešení je vytvoření důkladného auditního logování prováděných změn.  

Řešení práv 

Pro řešení práv a přístupu k nadstavbě bude definována sada oprávnění, obdobně jako je 
tomu např. v detailních specifikacích k modulům HUMPO. Předpokladem je, že do IdM 
Nadstavby budou mít přístup jen privilegovaní uživatelé a administrátoři (primárně z řad 
pracovníků HZS), u nichž se očekává, že mají přístup k celé množině aktivních uživatelů 
ISKŘ. 

V případě dostatečných práv mají privilegovaní uživatelé možnost úpravy definice skupin, 

rolí, oprávnění a uživatelů. 

Nutné úpravy za jednotlivé komponenty 

• Služba pro poskytnutí kompletního seznamu oprávnění za danou komponentu 

• Služba pro poskytnutí definice rolí z pohledu oprávnění 



 

16 

 

o Tj. seznam rolí, které komponenta dokáže interpretovat a k nim seznam 

oprávnění, ze kterých se daná role skládá. 

• Služby pro změnu definice role 

o Vytvoření / úprava definice role 

▪ Vstupem je identifikace role se seznamem oprávnění, které roli 

definují v rámci dané komponenty. 

▪ Výsledkem je uložení nové definice role v komponentě. 

o Smazání definice role 

▪ Vstupem je identifikace role. 

▪ Výsledkem smazaní definice (tj. daná role nebude mít po provolání 

v dané komponentě navázaná žádná oprávnění). 

Důsledky plynoucí z umožnění správy definic rolí 

• Každá nově přidaná komponenta do systému ISKŘ bude muset být navržena tak, 

aby umožňovala definovat oprávnění a role stejně jako komponenty a moduly již 

existující, tedy pomocí sady oprávnění. Dále budou muset být realizovány a 

zprostředkovány služby popsané v předchozí kapitole tak, aby ji bylo možné 

zaintegrovat do jednotné správy identit.  

• U dodavatele (NAKIT) se neočekává, že bude mít na produkčním prostředí přístup do 

ISKŘ na aplikační úrovni (tj. správci ani jiní pracovníci ze strany dodavatele nebudou 

mít uživatelské účty v systému ISKŘ). 

 

Rozhraní pro napojení CAAIS a JIP/KAAS 

příprava rozhraní umožňujícího získávat stávající data a dále definovaná data z CAAIS a 

JIP/KAAS a definice požadavků pro rozšíření dat v CAAIS a JIP/KAAS nezbytných pro 
přidělování rolí v ISKŘ 

ISKŘ získává z adresářových služeb (v závislosti na dostupnosti dat v jednotlivé službě) 
následující údaje o oprávněném uživateli: 

- Jméno a příjmení 
- Typ pracoviště (obecní úřad, krajský úřad, ministerstvo) 
- Funkce 

- Místo pracoviště (město) – ve formě kódu RUIAN či textově 

- Kontaktní údaje (telefon, e-mail) 

Přiřazení oprávnění k přístupu a práci s jednotlivými komponentami a moduly je prováděno 
prostřednictvím IdM Nadstavby.  

 



 

17 

 

 

Příloha č. 3 Dodatku – Příloha č. 1b Smlouvy – Bližší popis jednotlivých Dílčích plnění podle 

čl. I odst. 2 Smlouvy 

 

Nové funkcionality Aplikace:  
a) napojení ISKŘ na externí zdroje identit AD HZS a NIA 

b) Uživatelská příručka k ISKŘ 

c) Optimalizovaný design pouze obrazovek HUMPO (moduly Evakuace, PsP, PřP) 
d) Vytvoření provozního prostředí 

 

 

Ad a) Zdrojem uživatelů pro ISKŘ budou mj. externí adresářové služby (AD GŘ HZS) a systém 
(NIA). Adresářová služba AD GŘ HZS ČR poskytuje do IDM ISKŘ údaje o uživateli (jméno a 
příjmení, funkce, pracoviště, kontakty apod.), NIA poskytuje do IDM ISKŘ údaje o uživateli 
(jméno a příjmení, datum narození, bydliště, kontaktní údaje, pseudonym) a zajišťuje 
autentifikaci pro neprivilegované uživatele. IDM neprovádí změny základních údajů a 
autentizačních atributů samotných uživatelů (vyjma neprivilegovaných účtů v IDM), pouze 

správu oprávnění v rámci ISKŘ, a to v prostředí Nadstavby IDM.  
 

Ad b) Uživatelská příručka k ISKŘ. Cílem uživatelská příručky pro ISKŘ je popis uživatelského 
rozhraní jednotlivých komponent a modulů ISKŘ a činnost uživatelů při práci s jednotlivými 
komponenty a moduly, které jsou dány rozsahem v rámci DS č.3 a tohoto dodatku. Příručka je 
dostupná v elektronické formě (soubor strukturovaných článků) v rámci NPKŘ a ve formátu 
PDF ke stažení. 
 

Ad c) Optimalizovaný design obrazovek HUMPO (moduly Evakuace, PsP, PřP) v rozsahu 

schválených a podepsaných dokumentů s vizuály obrazovek ve FIGMA, slouží ke grafické 
úpravě výše uvedených modulů HUMPO, které mohou být při použití na mobilních zařízeních 
nepoužitelné, a proto budou zejména vybrané formulářové obrazovky optimalizovány do 

logických bloků pro lepší přehlednost. 
 

Pro body a) – c) platí následující: 

Pro splnění termínu je nutná součinnost Objednatele. Zejména jde o písemné schválení finální 
analýzy nových funkcionalit a grafických výstupů z FIGMA do 31.8.2024, které jsou nutným 
předpokladem pro zahájení vývojových prací. Na základě akceptovaných a podepsaných 
dokumentů lze připravit podrobný harmonogram prací. 

 

Ad d)  Předmětem dodávky je vytvoření 4 prostředí ISKŘ v jedné lokalitě Objednatele. Cílem 
jednotlivých prostředí je zajistit vývoj systému, testování změn a zajištění kontinuity provozu.  



 

18 

 

S ohledem na provozní požadavky, které budou Objednatelem upřesněny později v rámci 
vytvořeného dokumentu návrhu Designu prostředí, který bude se Objednatelem odsouhlasen, 
budou jednotlivá prostředí napojena na systémy 3 stran. 
 

 

Objednatel zajišťuje / dodá: 

1) kontinuitu provozu nezbytné technologické infrastruktury 

2) konfiguraci infrastruktury do úrovně virtualizační platformy 

3) napojení infrastruktury na systémy 3 stran 

4) všechny nezbytné licence 

5) součinnost Zhotoviteli při návrhu finálního designu prostředí 
6) součinnost Zhotoviteli při zprovoznění provozních prostředí 

 

Zhotovitel zajištuje: 

1) návrh finálního designu provozního prostředí 
2) konfiguraci od úrovně virtualizační platformy 

3) instalaci a konfiguraci operačních systémů 

4) instalaci a konfiguraci komponent ISKŘ 

 

Zhotovitel vytvoří v součinnosti s Objednatelem následující prostředí: 

a) Vývojové prostředí (DEV), je určeno k vývoji ISKŘ, bude napojeno na testovací 
systémy 3 stran. 

b) Testovací prostředí (TEST), je určeno k testování vývojovým týmem NAKIT 
a průběžného testování Objednatelem a bude napojeno na testovací systémy 3 stran. 

c) Před produkční prostředí (STAGE), je určeno k akceptačnímu testování a v případě 
výpadku produkčního prostředí přebírá jeho roli. Je napojeno na produkční systémy 3 
stran. 

d) Produkční prostředí (PROD), je určeno k rutinnímu provozu ISKŘ. Je napojeno 
na produkční systémy 3 stran. 
 

Návrh všech prostředí zohledňuje požadavky na bezpečnost a provozní dohled. Napojení 
na jednotlivé bezpečnostní a dohledové systémy není předmětem dodávky ani implementace. 
Předmětem dodávky nejsou výkonnostní a bezpečnostní testy, které budou zahrnuty 
do provozní smlouvy. 

 

 

 

 



 

19 

 

 

Příloha č. 4 Dodatku – Příloha č. 4 Smlouvy: Akceptační procedura, klasifikace vad 

 

1) Akceptační řízení 

Předání a převzetí Dílčího plnění Díla 

Zhotovitel se zavazuje předat dokončené Dílčí plnění Díla k Akceptačnímu řízení v souladu 

s ustanovením čl. II odst. 1 této Smlouvy.  

O předání a převzetí Dílčího plnění Díla do Akceptačního řízení bude Zhotovitelem vyhotoven 
protokol o předání a převzetí Dílčího plnění Díla do Akceptačního řízení dle čl. II odst. 2 
Smlouvy, který bude elektronicky podepsán oběma Smluvními stranami.  

Akceptace Dílčího plnění Díla 

Dílčí plnění Díla Objednatel akceptuje na základě provedeného Akceptačního řízení.  

Objednatel je povinen provést Akceptační řízení do deseti (10) pracovních dnů od podpisu 
protokolu o předání a převzetí Dílčího plnění Díla do Akceptačního řízení a v případě výskytu 
vad předat Objednateli nejpozději na konci této lhůty Akceptační protokol s výrokem 
„akceptováno s výhradou“ či „neakceptováno“ s uvedeným výčtem vad. V případě, že Dílčí 
plnění Díla nebude dle Objednatele vykazovat žádné vady, vystaví ve shora uvedené lhůtě 
Objednatel Akceptační protokol s výrokem „akceptováno“. 

Zhotovitel zapracuje/vypořádá Objednatelem vytknuté vady nejpozději do třiceti (30) 
pracovních dnů od prokazatelného doručení Akceptačního protokolu dle předcházejícího 
odstavce. Tento proces bude Smluvními stranami v případě potřeby opakován. 

Výstupem Akceptačního řízení bude Akceptační protokol obsahující výrok ve znění: 
„akceptováno“, „akceptováno s výhradou“ nebo „neakceptováno“, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 
Smlouvy, který bude elektronicky podepsán oběma Smluvními stranami. 

V případě výroku „akceptováno s výhradou“ budou v Akceptačním protokolu Objednatelem 
popsané vady kategorie B a/nebo C. 

V případě výroku „neakceptováno“ budou v Akceptačním protokolu Objednatelem popsané 
vady kategorie A. 

Akceptační kritéria 

Všechna akceptační kritéria, která musí Dílčí plnění Díla splňovat, jsou uvedena v Příloze č. 5 
Smlouvy. Úspěšné předvedení / doložení všech funkčních požadavků a náležitostí Dílčího 
plnění Díla zajištuje udělení výroku „akceptováno“.   

 

2) Klasifikace vad  

Vadou se rozumí nesoulad Dílčího plnění Díla předaného do Akceptačního řízení s požadavky 
definovanými ve Smlouvě a se specifikací uvedenou v této Smlouvě a jejích přílohách. Vadou 



 

20 

 

není zjištěný problém při Akceptačním řízení, který je vadou jiného systému, který tímto 
problémem způsobil nefunkčnost Dílčího plnění Díla jako celku nebo jeho částí. Dále není 
vadou zjištěná skutečnost, že Objednatel pro odstranění problému neposkytl součinnost 
popsanou ve Smlouvě. 

Kategorie 

vady 

Popis Typ akceptace 

Bez vady Dílčí plnění Díla je předáno bez vady. Akceptace  

A – závažná 

Pro vadu Dílčího plnění Díla nelze Dílčí plnění Díla 

vůbec užívat k jeho účelu. Nefungují hlavní služby. 
Dílčí plnění Díla má právní vady. 

Neakceptováno 

B – střední 

Vada Dílčího plnění Díla brání řádnému užívání 
Dílčího plnění Díla, kdy užívání je možné jen 
s vynaložením úsilí nebo nákladů Objednatele. 
Hlavní služba vykazuje závadu, ale závadu je 
možné překonat při zajištění korektního uložení dat. 

Akceptace s výhradou 

C – lehká 
Vada Dílčího plnění Díla nebrání užívání Dílčího 
plnění Díla k jeho účelu jako takovému. 

Akceptace s výhradou  

 

  



 

21 

 

Příloha č. 5 Dodatku – Příloha č. 5 Smlouvy: Akceptační kritéria 

 

Specifikace pro Dílčí plnění Díla podle čl. II. odst. 1 písm. a) Smlouvy 

-- Přehled a rozpad cílů a požadavků -- 

IDK ID 
Funkční požadavky (FP) a cíle (C) dle 

schváleného business zadání 

Součinní 
Objednatel

(A/N) 

Řeší  
Zhotovitel 

(A/N) 

  
Cíle pro dodávku testovací instance ISKŘ 
(Díla) 

  

KOM NPKŘ Veřejná část webové prezentace A A 

KOM NPKŘ Neveřejná část webové prezentace A A 

KOM NPKŘ Redakční systém pro webovou prezentaci A A 

KOM NPKŘ Reportingový portál A A 

KOM NPKŘ Oprávnění A A 

Doc NPKŘ Detailní specifikace A A 

KOM Správa KS Základní popis A A 

KOM Správa KS Funkcionality A A 

KOM Správa KS 1. Založení nové KS A A 

KOM Správa KS 2. Zobrazení přehledu aktuálních KS A A 

KOM Správa KS 3. Zobrazení detailu KS – neaktivní A A 

KOM Správa KS 4. Editace aktuální KS – neaktivní A A 

KOM Správa KS 5. Zobrazení detailu KS – aktivní A A 

KOM Správa KS 6. Editace aktuální KS – aktivní A A 

KOM Správa KS 7. Zobrazení přehledu ukončených KS A A 

KOM Správa KS 8. Zobrazení detailu KS – ukončená A A 

KOM Správa KS 9. Oprávnění A A 

Doc Správa KS Detailní specifikace A A 

Doc 
Správa 
identit 

Detailní specifikace A A 



 

22 

 

KOM 
Správa 
identit 

Funkcionality A A 

KOM 
Správa 
identit 

1. Jednotné přihlášení A A 

KOM 
Správa 
identit 

2. Registrace uživatele (první přístup do 
aplikace) 

A A 

KOM 
Správa 
identit 3. Systém rolí a jejich struktura 

 

A A 

KOM 
Správa 
identit 

4. Uživatelské skupiny A A 

KOM HUMPO Uživatelská příručka A A 

KOM HUMPO Administrátorská příručka A A 

Doc HUMPO Detailní specifikace A A 

MOD 

HUMPO/ 

Přechodné 
pobyty 

Funkcionality A A 

MOD 

HUMPO/ 

Přechodné 
pobyty 

1. Registrace přechodného pobytu A A 

MOD 

HUMPO/ 

Přechodné 
pobyty 

2. Zobrazení přechodného pobytu 
registrovaných v lokalitě působnosti 
přihlášeného uživatele 

A A 

MOD 

HUMPO/ 

Přechodné 
pobyty 

3. Zobrazení přechodného pobytu osob s 
trvalým pobytem v lokalitě působnosti 
přihlášeného uživatele 

A A 

MOD 

HUMPO/ 

Přechodné 
pobyty 

4. Zobrazení anonymizovaných přehledu 
přechodných pobytů (agregované součty) 

A A 

MOD 

HUMPO/ 

Přechodné 
pobyty 

5. Filtrování nad seznamem přechodných 
pobytů  

A A 

MOD 

HUMPO/ 

Přechodné 
pobyty 

6. Export seznamu přechodných pobytů do 
strojově čitelného formátu 

A A 



 

23 

 

MOD 

HUMPO/ 

Přechodné 
pobyty 

7. Vygenerování sestavy do PDF pro tisk 
seznamu přechodných pobytů 

A A 

MOD 

HUMPO/ 

Přechodné 
pobyty 

8. Oprávnění, role A A 

MOD 

HUMPO/ 

Psychologick

á pomoc 

Funkcionality A A 

MOD 

HUMPO/ 

Psychologick

á pomoc 

1. Nastavení poskytované psychosoc. pomoci 
v rámci KS/MU 

A A 

MOD 

HUMPO/ 

Psychologick

á pomoc 

2. Zobrazení přehledu poskytnuté skupinové 
psychosoc. pomoci  

A A 

MOD 

HUMPO/ 

Psychologick

á pomoc 

3. Správa deníku koordinátorů A A 

MOD 

HUMPO/ 

Psychologick

á pomoc 

4. Správa poskytovatelů psychosoc. pomoci 

ISKŘ 
A A 

MOD 

HUMPO/ 

Psychologick

á pomoc 

5. Správa interventů, kteří nejsou v IDM A A 

MOD 

HUMPO/ 

Psychologick

á pomoc 

6. Oprávnění, role A A 

MOD 
HUMPO/ 

Evakuace 
Funkcionality A A 

MOD 
HUMPO/ 

Evakuace 
1. Zobrazení přehledu evakuačního střediska A A 

MOD 
HUMPO/ 

Evakuace 
2. Přidání nového evakuačního střediska A A 

MOD 
HUMPO/ 

Evakuace 
3. Aktivace evakuačního střediska A A 



 

24 

 

MOD 
HUMPO/ 

Evakuace 
4. Editace evakuačního střediska A A 

MOD 
HUMPO/ 

Evakuace 

5. Zobrazení ubytovaných osob v detailu 
evakuačního střediska 

A A 

MOD 
HUMPO/ 

Evakuace 
6. Zobrazení přehledu evakuovaných osob A A 

MOD 
HUMPO/ 

Evakuace 
7. Přidání nové evakuované osoby A A 

MOD 
HUMPO/ 

Evakuace 
8. Hromadné ukončení pobytu osob A A 

MOD 
HUMPO/ 

Evakuace 

9. Zobrazení přehledu evakuovaných osob v 
evakuačních střediscích – agregované součty 

A A 

MOD 
HUMPO/ 

Evakuace 

10. Zobrazení záznamu Evakuované osoby v 
Evidenci osob 

A A 

MOD 
HUMPO/ 

Evakuace 

11. Přidělení rolí, oprávnění přes 
administrátorské rozhraní 

A A 

INF 
On premise 

HW HZS ČR 
Dodávka DEV prostředí s napojením na CMS A A 

INF 
On premise 

HW NAKIT 
Dodávka DEV prostředí A A 

APP Subdodávky Externí subdodávky A A 

APP 
Licence 

zajištění 
Licence zajištění A A 

APP 
Projektové 

řízení 

Vedení projektu v průběhu celého projektu, 
zahrnuje projektového manažera, projektového 
administrátora a produktového manažera. 

A A 

APP Bezpečnost 
Konzultace bezpečnosti v průběhu celého 
projektu, včetně konzultace s bezpečnostními 

složkami. 

A A 

 

 

 

 



 

25 

 

Specifikace pro Dílčí plnění Díla podle čl. II. odst. 1 písm. b) Smlouvy 

Nové funkcionality Aplikace:  
a) Front-end nadstavba IDM 

b) Napojení ISKŘ na externí zdroje identit AD HZS a NIA a příprava rozhraní pro připojení 
do systému CAAIS anebo JIP/KAAS 

c) Uživatelská příručka k ISKŘ 

d) Optimalizovaný design pouze obrazovek HUMPO (moduly Evakuace, PsP, PřP) 
e) Vytvoření provozního prostředí 

 

Ad a)  Frontend nadstavba IDM akceptační kritéria budou vydefinována v dokumentu Finální 
analýzy Frontend nadstavba IDM, který se bude schvalovat s Objednatelem.  

Dojde mj. k přesunu akceptačního kritéria KOM/Správa Identit/5. Přiřazování a 
evidence rolí do tohoto Dílčího plnění Díla podle čl. II. odst. 1 písm. b) Smlouvy. 

Ad b)  Napojení ISKŘ na externí zdroje identit AD HZS a NIA akceptační kritéria budou 
součástí dokumentu Finální analýzy, který se bude schvalovat s Objednatelem. 

Součástí je také rozhraní umožňujícího získávat stávající data a dále definovaná data 
z CAAIS a JIP/KAAS a definice požadavků pro rozšíření dat v CAAIS a JIP/KAAS 

nezbytných pro přidělování rolí v ISKŘ. 

Ad c)  Uživatelská příručka k ISKŘ je dostupná v elektronické formě v prostředí NPKŘ 

(soubor strukturovaných článků) a jako soubor PDF ke stažení rozsahu, který je 
uvedený v Příloha č. 1 Smlouvy. 

Akceptací je považováno schválení obsahu a rozsahu vytvořeného dokumentu 

ve vztahu ke specifikaci Díla podle znění Smlouvy před uzavřením Dodatku č. 1. 

Ad d)  Optimalizovaný design pouze u obrazovek HUMPO (moduly Evakuace, PsP, PřP)  
Potvrzení správné funkčnosti obrazovek HUMPO při zobrazení na mobilních 
zařízeních. 

Ad e)  Vytvoření Provozního prostředí akceptační kritéria budou součástí finálního, 
schváleného dokumentu Design provozního prostředí. 

 

 

 


